РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 65
 16. 07.2018

                                                     сл. Верхнесеребряковка
Об утверждении порядка и сроков составления
проекта бюджета Верхнесеребряковского сельского
поселения Зимовниковского района  на 2019 год и

на плановый период 2020 и 2021 годов
В соответствии со статьями 169,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Верхнесеребряковского сельского поселения от 21.09.2007 №54 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Верхнесеребряковском сельском поселении», в целях обеспечения составления проекта бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок и сроки составления проекта бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  согласно приложению.

2. Специалистам Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
ОИ Главы Верхнесеребряковского

сельского поселения

                   М.Ю.Кодочигова
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению

Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения
От 16 .07.2018 № 65
ПОРЯДОК

и сроки составления проекта бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

741-
	1
	2
	3
	4

	  1.
	Разработка и представление в финансовый отдел  Администрации Зимовниковского района Ростовской области прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 - 2021 годы и его обоснования по формам, установленным финансовым отделом.
	до 20.06.2018
	Начальник сектора экономики и финансов
Специалист по земельным и имущественным отношениям

	  2.
	Разработка экономических показателей, формирующих налоговый и неналоговый потенциал по поселению на 2019-2021 годы
	до 15.07.2018
	Специалист I категории (экономист)

	   3.
	Разработка и предоставление в финансовый отдел Зимовниковского района Ростовской области налогового и неналогового потенциалов в целом по поселению на 2019-2021 годы
	до 15.07.2018
	Начальник сектора экономики и финансов

	    4.
	Разработка предложений для формирования предельных показателей расходов местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	до 01.08.2018

	Сектор экономики и финансов

	   5.
	Разработка объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов для бюджетных учреждений, расположенных на территории поселения на 2018-2020 годы
	до 20.08.2018
	Специалист I категории (экономист)

	    6.
	Разработка объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов  для автономных, бюджетных учрежденийпоселени, на 2019 – 2021 годы
	до 20.08.2018
	Специалист I категории (экономист)

	    7.
	Подготовка и утверждение распоряжения Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Верхнесеребряковского сельского  поселения Зимовниковского района Ростовской области  на 2018-2020 годы»

	до 01.10.2018
	 Специалист I категории (экономист)

	   8.
	Формирование и предоставление Главе Верхнесеребряковского сельского поселения параметров местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, в том числе изменений параметров бюджетных ассигнований на 2019-2020 годы и объемов бюджетных ассигнований на 2021 год, подготовленных на основе :
    прогноза поступлений доходов местного бюджета;

    предельных показателей расходов местного бюджета.
	до 01.11.2018

	Начальник сектора экономики и финансов

	   9.
	Разработка и согласование с  сектором экономики и финансов Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения  проектов муниципальных программ Верхнесеребряковского сельского поселения , предлагаемых к финансированию  начиная с 2019 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Верхнесеребряковского сельского поселения
	до 01.10.2018

	Ответственные исполнители муниципальных программ Верхнесеребряковского сельского поселения

	   10.
	Формирование  электронных  документов для составления проекта бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов  в информационной системе «АЦК-Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области с приложением обоснований бюджетных ассигнований по  формам,  установленным постановлением  администрации Верхнесеребряковского сельского поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Верхенесеребряковского  сельского поселения
	до 15.09.2018
	Сектор экономики и финансов,

	  11.
	Подготовка и утверждение постановления Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Верхнесеребряковского сельского поселения на 2019-2021 годы»

	до 15.10.2018

	Начальник сектора экономики и финансов Кодочигова М.Ю.

	  12.
	Формирование планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Верхнесеребряковского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2016 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в информационной системе с приложением оснований бюджетных ассигнований
	до 20.10. 2018 г.

	Специалист I категории (экономист)

	  14.
	Подготовка проекта решения о внесении изменений в Положение о межбюджетных отношениях органа местного самоуправления Верхнесеребряковского сельского поселения и органа местного самоуправления Зимовниковского района и внесение его на рассмотрение Собранию депутатов
	до 10.11.2018
	Начальник сектора экономики и финансов

	  15.
	Подведение предварительных итогов социально-экономического развития Верхнесеребряковского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития Верхнесеребряковского поселения за 2018 год
	до 15.10.2018
	Специалист I категории (экономист)

	   16.
	Разработка проекта бюджетного  прогноза Верхнесеребряковского сельского поселения на долгосрочный период на основе параметров прогноза социально-экономического развития Верхнесеребряковского сельского поселения на соответствующий период
	до 01.11.2018
	Начальник сектора экономики и финансов

	  17.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собранию депутатов поселения:

проекта решения «О бюджете Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	до 10.11.2017
	Начальник сектора экономики и финансов

 ИО Главы Верхнесеребряковского
 сельского поселения                                                                           М.Ю. Кодочигова
PAGE
1